
Informace 38/2016 - Nájemní smlouvy s
vlastníky pozemků pod silnicemi II. a III. třídy
11. 07. 2016 07:40

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informace týkající se nájemních smluv uzavřených mezi soukromými subjekty
(fyzickými a právnickými osobami) jako¨vlastníky a pronajímateli na straně jedné a
Libereckým krajem jako nájemcem na straně druhé o užívání pozemků pod silnicemi II. a III.
třídy, které jsou v majetku Libereckého kraje a kde Krajský úřad Libereckého kraje eviduje
majetkové a užívací vztahy týkající se těchto komunikací, a to o nájemních smlouvách platných
v období od 1. 1. 2014 do současné doby. U těchto smluv žadatel žádal o poskynutí těchto údajů:
datum uzavření, případně datum zániku smlouvy (pokud již v mezidobí zanikla), identifikaci
úseku komunikace, kterého se nájemní smlouva týká a výše nájemného za 1 m2 pozemku.

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že neeviduje v období od 1.1.2014 do 30.6.2016 žádné nájemní smlouvy
uzavřené mezi soukromými subjekty a Libereckým krajem o užívání pozemků pod silnicemi II.
a III. třídy, které jsou v majetku Libereckého kraje.

Majetkovým správcem silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje je Krajská správa
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 70946078 (dále jen „KSS LK“), a to na základě Zřizovací listiny.
Podle čl. VI. bod 6.1. písm. e) Zřizovací listiny může KSS LK svěřený movitý a nemovitý majetek
pronajímat bez souhlasu zřizovatele na období nejdéle jednoho roku.

KÚ LK za žadatelem požadované období žádnou nájemní smlouvu o užívání pozemků pod
silnicemi II. a III. třídy neuzavřel. U nájemních smluv na období nejdéle jednoho roku KÚ LK
tuto evidenci smluv nevede. Smlouvy jsou uzavírány a vedeny KSS LK.


